

ZEMAX LOG SOLUÇÕES MARITIMAS S.A. - ZMAX GROUP									
CNPJ nº 09.444.865/0001-11									
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS REFERENTES AOS EXERCÍCIOS SOCIAIS ENCERRADOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Valores expressos em Reais)									
BALANÇO PATRIMONIAL					DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO				
ATIVO	2024	2023	Passivo	2024	2023		2024	2023	
Ativo Circulante			Passivo Circulante			Receita Bruta	4.770.205.888,59	5.387.515.937,93	
Caixa e Equivalentes de Caixa	4.854.541,61	58.013.987,84	Fornecedores	1.517.136.279,66	1.189.075.379,42	Impostos	(30.206.192,86)	(71.578.609,40)	
Contas a Receber	1.536.384.247,74	1.147.124.366,09	Obrigações Trab. e Previdenciárias	177.267,94	183.098,68	Devoluções/cancelamentos		(24.315,79)	
Impostos e Contribuições a Recuperar	869.399,93	802.138,78	Obrigações Tributárias	23.303.041,65	3.426.859,77	Receita Líquida	4.739.999.695,73	5.315.913.012,74	
Adiantamentos	9.166.734,46	8.799.044,78	Adiantamento de Clientes	241.613,43	148.853,21	Custo dos Serviços Prestados	(4.675.942.590,20)	(5.237.896.518,97)	
Despesas Antecipadas	75.725,71	-	Outras Contas a Pagar	41.737,04	260.983,24	Lucro Bruto	64.057.105,53	78.016.493,77	
Outros Valores a Receber	1.440.502,27	4.350.835,93	Total do Passivo Circulante	1.540.899.939,72	1.193.095.174,32	Despesas e receitas operacionais			
Total do Ativo Circulante	1.552.791.151,72	1.219.090.373,42	Passivo Não Circulante			Despesas com Pessoal	(1.407.174,10)	(1.058.699,19)	
Ativo Não Circulante			Obrigações tributárias LP	12.459.216,41		Despesas Serviços de Terceiros	(2.910.028,22)	(1.149.382,70)	
Partes Relacionadas	70.767.716,67	44.567.391,12	Outras Provisões LP	521.732,50		Despesas Gerais e Administrativas	(1.737.285,76)	(1.714.690,22)	
Partes Não Relacionadas	101.759,85	100.400,00	Total do Passivo Não Circulante	12.980.948,91		Despesas Tributárias	(22.212.983,27)	(17.303.771,31)	
Investimento	14.172.195,88	3.124.204,63	Patrimônio Líquido			Depreciação e Amortização	(213.250,41)	(114.719,58)	
Imobilizado	1.547.993,69	1.703.723,63	Capital Social	24.266.346,02	24.266.346,02	Outras Receitas e Despesas Operacionais	(17.256.168,36)	4.182.896,03	
Intangível	8.821,31	14.954,63	Reserva Legal	4.060.503,33	3.386.505,83	Resultado Líquido Operacional	18.320.215,41	60.858.126,80	
Total do Ativo Não Circulante	86.598.487,40	49.510.674,01	Reserva de Incentivos Fiscais	3.842.432,53	3.474.990,32	Despesas Financeiras	(693.308,80)	(10.353.454,52)	
Total do Ativo	1.639.389.639,12	1.268.601.047,43	Reserva de Lucros	53.339.468,61	44.378.030,94	Receitas Financeiras	8.792.555,76	2.150.709,11	
			Total do Patrimônio Líquido	85.508.750,49	75.505.873,11	Variação Cambial Líquida	3.315.985,74	(1.269.753,95)	
			Total do Passivo	1.639.389.639,12	1.268.601.047,43	Resultado Antes do IRPJ e CSLL	29.735.448,11	51.385.627,44	
						Imposto de Renda e Contribuição Social	(16.142.680,06)	(15.768.328,83)	
						Resultado do Exercício	13.592.768,05	35.617.298,61	
Afonso Arnaldo Junqueira Prata - Socio Administrador					Alessandra Magalhães da Silva - Contadora - CRC RJ nº 114724/O-7				

